843 

ANEXA V. Juramentum Regis Bele super pace servanda (22.08.1233,  
                                                                                                      original). 

Universis pateat hec lecturis, quod nos Rex Bela super facto compositionis ser-
vande inter dominum venerabilem Jacobum Prenestinum electum, apostolice sedis 
legatum et dominum Andream Illustrissimum Regem patrem nostrum quondam facte, 
et nuper solempni sacramento, et aurea Bulla eius firmitate iuravimus in hunc modum. 
Nos Bela dei gratia Rex primogenitus domini Andree, illustris Regis Ungarie, vobis 
venerabili patri Bartholomeo Vesprimiensi episcopo, et magistro Cognoscenti Strigo-
niensi canonico, nuntio et capellano, venerabilis dicti legati, recipientibus nomine ac 
mandato eiusdem, et vice ac nomine Romane ecclesie, omniumque ecclesiarum de 
Ungaria, de consilio curie nostre sponte, absque ulla conditione, tactis sacrosanctis 
evangelijs, promittimus et iuramus quod in omnibus et per omnia tenebimus, et obser-
vabimus bona fide sine ulla fraude nunc et imperpetuum omnia et singula capitula 
scripta in compositione prefata, in hijs videlicet que nos tangunt vel tangent, etiam 
faciemus a nostris subditis inviolabiliter observari. In alijs vero que tangunt vel tan-
gent prefatum patrem nostrum, dabimus operam studiose, rogando, hortando, et con-
sulendo bona fide sine ulla dolositate, ut omnia singula capitula dicte compositionis 
ipse impleat penitus et observet. Cumque deo, propitio erimus in solio debite successio-
nis regie maiestatis quecumque nos tangent de predicta compositione, vel de contingen-
tibus eam in omnibus et per omnia, implebimus et servabimus cuncta penitus bona fide, 
et faciemus a cunctis nostris subditis ea quelibet in omnibus fideliter observari. Nec 
super predictis vel aliquo predictorum fraudem seu machinationem aliquam committe-
mus, vel per aliquem vel ab aliquo faciemus vel patiemur ullo modo committi, quin 
omnia singula per nos et nostros maneant illibata et incorrupta omni tempore confer-
venur. Preterea Iobagiones nostros qui tunc aderant iurare fecimus, sicut in factis inde 
litteris continetur. Ista que omnia supradicta iussimus nostri sigilli pendentis munimine 
roborari. Actum apud Silvam Beregh presentibus Pous magistro tawarnicorum nostro-
rum, Dionisio Woẏavoda, Matthia preposito aule nostre cancellario, Luca bano de 
Seurin (sb.m.), et multis alijs regni nobilibus presentibus, sub annis domini millesimo 
ducentesimo tricesimo tertio, indictione sexta, die decimo exeunte augusto1.